
 

 

UCHWAŁA NR XIV/111/25 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, ze zm.) Rada 

Miejska Turku uchwala, co następuje: 

 § 1. W uchwale Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2025 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 15/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 stycznia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 29/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2025 r., 

Uchwałą Nr XI/84/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 18 lutego 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 51/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2025 r., 

Uchwałą Nr XII/92/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 65/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 74/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 84/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 88/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 92/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 maja 2025 r., 

Uchwałą Nr XIII/93/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 94/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 21 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 99/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 105/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 174.691.356,48 zł zwiększa się o kwotę 

785.040,00 zł do kwoty 175.476.396,48 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 158.325.351,48 zł zwiększa się o kwotę 353.250,00 zł do kwoty 

158.678.601,48 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 5719



- dochody majątkowe w wysokości 16.366.005,00 zł zwiększa się o kwotę 431.790,00 zł do kwoty 

16.797.795,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zwiększa się:      w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

758 75814 0920 150.000,00 76.963,00 226.963,00 

dodaje się:       w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

758 75814 6680 431.790,00 

801 80101 0940 12.777,00 

801 80101 2400 1.701,00 

801 80104 2400 1.859,00 

801 80148 2030 240.000,00 

900 90026 2460 19.950,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 187.801.468,52 zł zwiększa się o kwotę 

1.985.040,00 zł do kwoty 189.786.508,52 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 157.017.263,27 zł zwiększa się o kwotę 408.250,00 zł do kwoty 

157.425.513,27 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 30.784.205,25 zł zwiększa się o kwotę 1.576.790,00 zł do kwoty 

32.360.995,25 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się     w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60013 6309 69.085,00 69.085,00 0,00 

700 70005 6060 120.000,00 120.000,00 0,00 

801 80104 6050 50.000,00 50.000,00 0,00 

855 85516 6059 700.049,00 100.000,00 600.049,00 

900 90095 6050 224.187,00 55.000,00 169.187,00 

zwiększa się      w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60016 6050 7.709.078,25 899.000,00 8.608.078,25 

600 60017 6050 1.280.000,00 212.790,00 1.492.790,00 

801 80101 6050 880.000,00 100.000,00 980.000,00 

801 80148 4210 80.850,00 300.000,00 380.850,00 

900 90026 4300 2.000,00 19.950,00 21.950,00 

926 92601 6050 3.733.500,00 600.000,00 4.333.500,00 

926 92604 4010 2.261.140,00 66.000,00 2.327.140,00 

dodaje się:       w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

600 60013 6619 69.085,00 

754 75411 6170 15.000,00 

921 92109 2800 16.500,00 

921 92109 6050 75.000.00 

921 92118 2800 5.800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5719



3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60013 –Drogi publiczne wojewódzkie 

w pkt. 1 nazwa zadnia otrzymuje nowe brzmienie: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej  

nr 470 Kościelec – Turek – Kalisz w zakresie drogi dla rowerów”, 

-  rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 

w pkt. 1 – „Przebudowa skrzyżowania ul. Kaliskiej z ul. Os. Młodych” - kwotę środków 

budżetowych w wysokości 900.000,00zł zwiększa się o kwotę 800.000,00 zł do kwoty 

1.700.000,00 zł 

w pkt 3 – „Budowa dróg gminnych w Turku – ulica J. Chełmońskiego i droga 14D” – kwotę 

środków budżetowych 5.549.078,25 zł zmniejsza się o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 

5.504.078,25 zł 

i dodaje się: 

pkt 6 – „Przebudowa ul. Komunalnej wraz z infrastrukturą techniczną” – kwota środków 

budżetowych 144.000,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 

dodaje się: 

pkt 6 – „Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie – ul. Morelowa” – kwota środków 

budżetowych 65.190,00 zł, 

pkt 7 – „Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie – ul. Malinowa” – kwota środków 

budżetowych 62.730,00 zł, 

pkt 8 – „Przebudowa ulic w rejonie Os. Dobrskie – ul. Radosna” – kwota środków budżetowych 

84.870,00 zł, 

b) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

-  w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w pkt – „Zakup nieruchomości” – kwotę środków budżetowych w wysokości 120.000,00 zł 

zmniejsza się o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

c) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- dodaje się: 

Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

pkt 1 – „Wpłaty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu specjalnego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego 

dla Komendy Powiatowej PSP w Turku” – kwota środków budżetowych 15.000,00 zł, 

d) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-  w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 

dodaje się: 

pkt 4 – „Modernizacja korytarza poprzez wykonanie okładzin ścian oraz wymiana stolarki 

drzwiowej na pierwszym piętrze wraz z robotami towarzyszącymi w budynku Szkoły Podstawowej 

Nr 4 w Turku” – kwota środków budżetowych 100.000,00 zł, 

-  w rozdziale 80104 – Przedszkola 

w pkt 2 – „Montaż hydrantu zewnętrznego przeciwpożarowego w Przedszkolu Nr 3” – kwotę 

środków budżetowych w wysokości 50.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 

0,00 zł, 

e) w dziale 855 – Rodzina 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5719



-  w rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

w pkt 1 – „Przebudowa części budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń 

opieki zdrowotnej na potrzeby Żłobka Miejskiego” - kwotę środków budżetowych w wysokości 

2.138.249,00 zł zmniejsza się o kwotę 100.000.00 zł do kwoty 2.038.249,00 zł, 

f) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

-  w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

W pkt 2 – „Rewitalizacja Starówki Miejskiej w Turku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 1.800.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 1.745,000,00 zł, 

g) w dziale 926 – Kultura fizyczna 

-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

dodaje się: 

pkt.5 – „Przebudowa Stadionu 1000-lecia w Turku – etap I” – kwota środków budżetowych 

600.000,00 zł, 

h) dodaje się: 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

pkt 1 – „Termomodernizacja budynku kina wraz z przebudową obiektu i budową infrastruktury 

towarzyszącej” – kwota środków budżetowych 75.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) W § 2 w ust. 2 pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 17.108.235,35 zł zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 

17.008.235,35 zł ; 

5) W § 3 

a) w ust. 1 kwotę deficytu budżetu w wysokości 13.110.112,04 zł zwiększa się o kwotę 1.200.000,00 zł do 

kwoty 14.310.112,04 zł 

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 13.110.112,04 zł zwiększa się o kwotę 

1.200.000,00 zł do kwoty 14.310.112,04 zł; 

6) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 13.110.112,04 zł zwiększa się o kwotę 1.200.000,00 zł do kwoty 

14.310.112,04 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 13.110.112,04 zł zwiększa się o kwotę 1.200.000,00 zł do kwoty 

14.310.112,04 zł, 

c) w pkt III – kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości 

1.994.170,13 zł zwiększa się o kwotę 1.200.000,00 zł do kwoty 3.194.170,13 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) W § 4 w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.280.900,00 zł 

zwiększa się o kwotę 22.300,00 zł do kwoty 3.303.200,00 zł; 

8) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.280.900,00 zł zwiększa się 

o kwotę 22.300,00 zł do kwoty 3.303.200,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 180.900,00 zł zwiększa się o kwotę 22.300,00 zł do kwoty 

203.200,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5719



w ppkt 5/ nazwa zadania otrzymuje nowe brzmienie: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

470 Kościelec – Turek – Kalisz w zakresie drogi dla rowerów” 

oraz dodaje się: 

ppkt 6/ - Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku na realizację projektu: Tysiąc lat korony 

polskiej – kwota 5.800,00 zł, 

ppkt 7/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na organizację imprezy: Ogólnopolskie 

Spotkania Teatralne Młodych CZWARTA ŚCIANA – kwota 16.500,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XIII/93/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2025 r. zmieniającym Uchwałę Nr 

X/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2025, dokonuje się 

sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej w następujący sposób: 

- w § 1 pkt 7) w ppkt c) – zapis (§ 905) zastępuje się zapisem (§ 931). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5719



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5719



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5719



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5719



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5719



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5719


		2025-07-16T12:33:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




